ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
ПОПЕЧИТЕЛЬСКОГО СОВЕТА
__КГУ « Силантьевская общеобразовательная школа отдела образования Алтынсаринского района» Управления образования акимата Костанайской области

__с. Силантьевка_                                                                       ___26 января 2024 года

Время проведения: 19.00 часов
Место проведения:  кабинет №18

Присутствовали (состав ПС):

1)Мегеря  С.В., Мартыненко Т.А., Папонова А.П., Гумбатова С.С., Лазухина З.И., Селезнева Т.А., Байдакова Б.О., Капистерницкая Е.А., Абдрашова Н.А., Солдатова С.В.
Отсутствовали: 12 человек

Повестка дня:
1. Выбор председателя и секретаря попечительского совета.
Слушали Саринову Амину Онгаровну, Абдрашову Наталью Александровну, которые предложили кандидатуру Мегеря Светланы Викторовны на должность председателя попечительского совета (далее- ПС). Все присутствующие единогласно поддержали кандидатуру, но с  продолжением голосования в чате группы.
Слушали Мегеря Светлану Викторовну, которая предложила на должность секретаря попечительского совета психолога школы Лысенко Юлию Борисовну, так как согласно главе 4 п.21  Типовых правил организации работы ПС секретарем может быть работник организации образования.
2. Составление и утверждение плана работы ПС на 2023-24 учебный год.
Рабочей группой членов ПС был составлен план работы на 2023-24 учебный год, распределены заседания по месяцам (план прилагается).
3. Ознакомление членов попечительского совета с Уставом школы.
Заместитель руководителя по ВР Саринова Амина Онгаровна ознакомила членов ПС с Уставом школы, обратив внимание на основные аспекты Устава и необходимость исполнения правил распорядка школы как обучающимися, так и родителями.

РЕШЕНИЕ:
1. Продолжить голосование в группе Попечительского совета по кандидатуре Мегеря С.В.
2. [bookmark: _GoBack]Ходатайствовать перед руководством Силантьевской общеобразовательной школы включении в состав ПС в качестве секретаря Лысенко Ю.Б.
3. Устав школы принять в работу, членам попечительского совета обеспечить изучение и выполнение основных аспектов Устава среди родителей (на внутриклассных собраниях).

       По итогам голосования в группе ПС за кандидатуру Мегеря С.В.
Проголосовало:
ЗА - 13
ПРОТИВ - 0
ВОЗДЕРЖАЛОСЬ -5
Решение:  Членами Попечительским советом КГУ « Силантьевская общеобразовательная школа отдела образования Алтынсаринского района» Управления образования акимата Костанайской области  Мегеря Светлана Викторовна утверждена  Председателем ПС.

Степунина Т.П.

Алпысов С.Н.

Рейн В.Н.

Гумбатова С.С.

Баранова В.А.

Селезнева Т.А.

Папонова А.П.

Мартыненко Т.А.

Капистерницкая Е.А.

Абдрашова Н.А.

Лазухина З.И.

Солдатова С.В.

Мегеря С.В.

Бидаулетова Б.О.